ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.10.2024  47-ПГ

О внесении изменений в перечень спасательных служб по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском городском

округе и в перечень должностей, при замещении которых на должностных лиц

возлагаются обязанности начальников спасательных служб по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском городском

округе, утвержденные постановлением главы Асбестовского городского округа

от 13.11.2020 № 69-ПГ «О спасательных службах по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 27 Устава Асбестовского городского округа, глава Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в перечень спасательных служб по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском городском округе,

утвержденный подпунктом 1 пункта 1 постановления главы Асбестовского городского

округа от 13.11.2020 № 69-ПГ «О спасательных службах по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском городском округе», изложив

его в новой редакции (приложение № 1).

2. Внести изменения в перечень должностей, при замещении которых

на должностных лиц возлагаются обязанности начальников спасательных служб

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском

городском округе, утвержденный подпунктом 2 пункта 1 постановления главы

Асбестовского городского округа от 13.11.2020 № 69-ПГ «О спасательных службах

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском

городском округе», изложив его в новой редакции (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                                      Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

Приложение № 1

к постановлению главы

Асбестовского городского округа

от 13.11.2020 № 69-ПГ

(в ред. от 16.10.2024 № 47-ПГ)

ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне в Асбестовском городском округе

Номер

строки

Наименование спасательной службы по

обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне в Асбестовском

городском округе

Орган местного самоуправления

Асбестовского городского округа,

подразделение федерального органа

исполнительной власти или организация,

при которых создается спасательная

служба по обеспечению выполнения

мероприятий

по гражданской обороне в Асбестовском

городском округе

1 2 3

1.  Спасательная служба энергообеспечения,

коммунально-технического, транспортного и

дорожного обеспечения гражданской

обороны Асбестовского городского округа

администрация

Асбестовского городского округа

2.  Спасательная служба обеспечения связи

гражданской обороны Асбестовского

городского округа

муниципальное казенное учреждение

«Управление гражданской защиты

Асбестовского городского округа»

3.  Спасательная служба инженерного

обеспечения гражданской обороны

Асбестовского городского округа

администрация

Асбестовского городского округа

4.  Спасательная служба медицинского

обеспечения гражданской обороны

Асбестовского городского округа

Государственное автономное учреждение

здравоохранения Свердловской области

«Городская больница город Асбест»

(по согласованию)

5.  Спасательная служба материально-

технического, продовольственного

и вещевого обеспечения гражданской

обороны Асбестовского городского округа

администрация

Асбестовского городского округа

6.  Спасательная противопожарная служба

гражданской обороны Асбестовского

городского округа

61 пожарно-спасательная часть

59-го пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной

службы Главного управления МЧС

России по Свердловской области

(по согласованию)

7.  Спасательная служба гражданской обороны

по обеспечению защиты культурных

ценностей Асбестовского городского округа

администрация

Асбестовского городского округа

Приложение № 2

к постановлению главы

Асбестовского городского округа

от 13.11.2020 № 69-ПГ

(в ред. от 16.10.2024 № 47-ПГ)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, при замещении которых на должностных лиц возлагаются

обязанности начальников спасательных служб по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне в Асбестовском городском округе

Номер

строки

Наименование спасательной службы по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне в Асбестовском

городском округе

Начальник спасательной службы

по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне в Асбестовском

городском округе

1 2 3

1.  Спасательная служба энергообеспечения,

коммунально-технического,

транспортного и дорожного обеспечения

гражданской обороны Асбестовского

городского округа

начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи и жилищной

политики администрации Асбестовского

городского округа

2.  Спасательная служба обеспечения связи

гражданской обороны Асбестовского

городского округа

начальник единой дежурно-диспетчерской

службы Асбестовского городского округа

Муниципального казенного учреждения

«Управление гражданской защиты

Асбестовского городского округа»

3.  Спасательная служба инженерного

обеспечения гражданской обороны

Асбестовского городского округа

начальник Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Асбестовского городского округа

4.  Спасательная служба медицинского

обеспечения гражданской обороны

Асбестовского городского округа

главный врач Государственного автономного

учреждения здравоохранения Свердловской

области «Городская больница город Асбест»

(по согласованию)

5.  Спасательная служба материально-

технического, продовольственного и

вещевого обеспечения гражданской

обороны Асбестовского городского

округа

начальник отдела по экономике

администрации Асбестовского городского

округа

6.  Спасательная противопожарная служба

гражданской обороны Асбестовского

городского округа

начальник 61 пожарно-спасательной части

59-го пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России

по Свердловской области (по согласованию)

7.  Спасательная служба гражданской

обороны по обеспечению защиты

культурных ценностей Асбестовского

городского округа

начальник отдела культуры администрации

Асбестовского городского округа